
  

UCHWAŁA NR V/42/2019 

RADY GMINY BRAŃSK 

z dnia 30 kwietnia 2019 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2019 poz. 506) oraz art. 211, art. 212, art. 216, art. 217 i art. 218 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077, zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 1000, poz. 62, poz. 1366, poz. 1693, 

poz. 1669, poz. 2500, poz. 2354, Dz. U. z 2019 r. poz. 303, poz. 326, poz. 534) Rada Gminy uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

§ 3. Objaśnienia do zmian w § 1 zawarte są w załączniku Nr 3. 

§ 4. W wyniku wprowadzenia zmian załącznik Nr 4 do Uchwały Nr IV/38/2019 Rady Gminy Brańsk z dnia 

19 lutego 2019 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4  

do niniejszej uchwały. 

§ 5. W wyniku wprowadzenia zmian załącznik Nr 5 do Uchwały Nr IV/38/2019 Rady Gminy Brańsk z dnia 

19 lutego 2019 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 5  

do niniejszej uchwały. 

§ 6. W wyniku wprowadzenia zmian załącznik Nr 5 do Uchwały Nr III/29/2018 Rady Gminy Brańsk z dnia 

28 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2019 otrzymuje brzmienie jak załącznik 

Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) Plan dochodów budżetowych ogółem – 25 526 225,00 zł, w tym: 

a) dochody bieżące    – 21 965 330,00 zł, 

b) dochody majątkowe   – 3 560 895,00 zł; 

2) Plan wydatków budżetowych ogółem – 28 396 847,00 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące    – 21 664 605,00 zł, 

b) wydatki majątkowe   – 6 732 242,00 zł; 

3) Deficyt budżetu w wysokości 2 870 622,00 zł, który zostanie pokryty: 

- przychodami pochodzącymi z zaciągniętego kredytu w kwocie 2 618 409,00 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 27 maja 2019 r.

Poz. 2917



- wolnymi środkami w kwocie 252 213,00 zł. 

§ 8. § 7 Uchwały Nr III/29/2018Rady Gminy Brańsk z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy na rok 2019 otrzymuje brzmienie:  

„§ 7. Łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 3 450 034,00 zł oraz łączną kwotę rozchodów 

budżetu w wysokości 579 412,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały”. 

§ 9. § 8 Uchwały Nr III/29/2018Rady Gminy Brańsk z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy na rok 2019 otrzymuje brzmienie:  

„§ 8. 1) Limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek 

zaciąganych na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie  2 618 409,00 zł; 

2) Limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciągniętych na wyprzedzające finansowanie 

zadań realizowanych z udziałem środków budżetu Unii Europejskiej w wysokości 1 999 999,00 zł”. 

§ 10. § 9 pkt 1 Uchwały Nr III/29/2018Rady Gminy Brańsk z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy na rok 2019 otrzymuje brzmienie: 

„1) ustala się dochody w kwocie 34 000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz wydatki w kwocie 96 089,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym 

programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych”. 

§ 11. W § 13 Uchwały Nr III/29/2018Rady Gminy Brańsk z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy na rok 2019  dodaje się pkt 7 w brzmieniu:  

„7) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, 

o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich 

albo środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku 

budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich”. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Grażyna Płonowska

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2917



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr V/42/2019 

Rady Gminy Brańsk 

z dnia 30 kwietnia 2019 r. 

Dochody budżetowe 

 w złotych  

 

 Rodzaj zadania:  Własne  

 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

 bieżące 

 758   Różne rozliczenia 9 995 153,00 -684 626,00 0,00 9 310 527,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 75801  

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego 
3 945 612,00 -684 626,00 0,00 3 260 986,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

   2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 3 945 612,00 -684 626,00 0,00 3 260 986,00 

 801   Oświata i wychowanie 411 025,00 0,00 152 000,00 563 025,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

246 764,00 0,00 0,00 246 764,00 

  80101  Szkoły podstawowe 179 436,00 0,00 2 480,00 181 916,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

179 436,00 0,00 0,00 179 436,00 

 

  2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

0,00 0,00 2 480,00 2 480,00 

  80195  Pozostała działalność 0,00 0,00 149 520,00 149 520,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2917



 

  2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

0,00 0,00 149 520,00 149 520,00 

 852   Pomoc społeczna 295 000,00 -1 191,00 0,00 293 809,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  85230  Pomoc w zakresie dożywiania 86 000,00 -1 191,00 0,00 84 809,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

  2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

86 000,00 -1 191,00 0,00 84 809,00 

 854   Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 0,00 18 158,00 18 158,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 0,00 18 158,00 18 158,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

  2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych) 

0,00 0,00 18 158,00 18 158,00 

 bieżące razem: 16 836 110,00 -685 817,00 170 158,00 16 320 451,00 

 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

246 764,00 0,00 0,00 246 764,00 

 

 majątkowe 

 921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 0,00 204 417,00 204 417,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 204 417,00 204 417,00 

  92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 0,00 204 417,00 204 417,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 204 417,00 204 417,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 2917



 

  6207 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, 

o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych 

w paragrafie 625 

0,00 0,00 204 417,00 204 417,00 

 majątkowe razem: 3 356 478,00 0,00 204 417,00 3 560 895,00 

 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

3 184 533,00 0,00 204 417,00 3 388 950,00 

 

 Rodzaj zadania:  Zlecone  

 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

 bieżące 

 
751   

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 

i ochrony prawa oraz sądownictwa 
1 534,00 0,00 15 906,00 17 440,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  75113  Wybory do Parlamentu Europejskiego 0,00 0,00 15 906,00 15 906,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 0,00 15 906,00 15 906,00 

 855   Rodzina 5 606 000,00 0,00 239,00 5 606 239,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  85503  Karta Dużej Rodziny 0,00 0,00 239,00 239,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 0,00 239,00 239,00 

 bieżące razem: 5 628 734,00 0,00 16 145,00 5 644 879,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 2917



 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 Ogółem: 25 821 322,00 -685 817,00 390 720,00 25 526 225,00 

 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

3 431 297,00 0,00 204 417,00 3 635 714,00 

 (* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)  

   

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 2917



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr V/42/2019 

Rady Gminy Brańsk 

z dnia 30 kwietnia 2019 r. 

Wydatki budżetowe 

Rodzaj Poroz.z JST       

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Razem: 410 000,00 0,00 410 000,00 

Rodzaj: Własne       

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 4 336 248,00 6 200,00 4 342 448,00 

 01095  Pozostała działalność 30 010,00 6 200,00 36 210,00 

  1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
30 010,00 6 200,00 36 210,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 1 762 063,00 14 306,00 1 776 369,00 

 40001  Dostarczanie ciepła 0,00 1 156,00 1 156,00 

  1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
0,00 1 156,00 1 156,00 

 40002  Dostarczanie wody 1 762 063,00 13 150,00 1 775 213,00 

  1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
294 999,00 13 150,00 308 149,00 

750   Administracja publiczna 2 724 145,00 11 627,00 2 735 772,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 384 495,00 10 627,00 2 395 122,00 

  1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
455 515,00 10 627,00 466 142,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 2917



 75095  Pozostała działalność 220 300,00 1 000,00 221 300,00 

  1400 
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. 

a ustawy) 
0,00 1 000,00 1 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 307 568,00  310 000,00  617 568,00  

 75405  Komendy powiatowe Policji 0,00  11 300,00  11 300,00  

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 0,00  11 300,00  11 300,00  

 75412  Ochotnicze straże pożarne 305 368,00  298 700,00  604 068,00  

  1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
219 791,00  -11 300,00  208 491,00  

   1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 0,00  10 000,00  10 000,00  

  1610 
Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustaw) 
0,00  300 000,00  300 000,00  

757   Obsługa długu publicznego 55 000,00 82 000,00 137 000,00 

 75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek 

samorządu terytorialnego 
55 000,00 82 000,00 137 000,00 

  1810 
Obsługa długu jednostki samorządu terytorialnego 

(art. 236 ust. 3 pkt 6 ustawy) 
55 000,00 82 000,00 137 000,00 

801   Oświata i wychowanie 7 294 203,00 144 617,00 7 438 820,00 

 80101  Szkoły podstawowe 4 545 386,00 -190 305,00 4 355 081,00 

  1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
625 228,00 2 480,00 627 708,00 

  1400 
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. 

a ustawy) 
3 570 196,00 -192 785,00 3 377 411,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 2917



 80113  Dowożenie uczniów do szkół 594 838,00 2 617,00 597 455,00 

  1400 
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. 

a ustawy) 
0,00 2 617,00 2 617,00 

 80143  Jednostki pomocnicze szkolnictwa 248 209,00 -10 000,00 238 209,00 

  1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
33 504,00 -10 000,00 23 504,00 

 80150  

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 

podstawowych 

0,00 192 785,00 192 785,00 

  1400 
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. 

a ustawy) 
0,00 192 785,00 192 785,00 

 80195  Pozostała działalność 66 207,00 149 520,00 215 727,00 

  1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
65 707,00 149 520,00 215 227,00 

851   Ochrona zdrowia 79 541,00 26 548,00 106 089,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 69 541,00 26 548,00 96 089,00 

  1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
23 000,00 26 548,00 49 548,00 

852   Pomoc społeczna 837 508,00 -1 191,00 836 317,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 116 000,00 -1 191,00 114 809,00 

  1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 116 000,00 -1 191,00 114 809,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 2917



854   Edukacyjna opieka wychowawcza 1 000,00 27 158,00 28 158,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 1 000,00 27 158,00 28 158,00 

  1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 1 000,00 27 158,00 28 158,00 

855   Rodzina 31 240,00 10 000,00 41 240,00 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

0,00 10 000,00 10 000,00 

  1400 
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1  

lit. a ustawy) 
0,00 10 000,00 10 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 544 692,00 -6 200,00 2 538 492,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 597 558,00 -6 200,00 591 358,00 

  1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
473 983,00 -6 200,00 467 783,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 710 527,00 -13 150,00 697 377,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 502 177,00 -6 000,00 496 177,00 

  1200 Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 469 503,00 -6 000,00 463 503,00 

 92127  
Działalność dotycząca miejsc pamięci narodowej oraz ochrony 

pamięci walk i męczeństwa 
28 650,00 -13 150,00 15 500,00 

  1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
26 150,00 -13 150,00 13 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 2917



 92195  Pozostała działalność 5 000,00 6 000,00 11 000,00 

  1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
5 000,00 -2 000,00 3 000,00 

  1200 Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 0,00 8 000,00 8 000,00 

Razem: 21 730 053,00 611 915,00 22 341 968,00 

Rodzaj: Zlecone       

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 

i ochrony prawa oraz sądownictwa 
1 534,00 15 906,00 17 440,00 

 75113  Wybory do Parlamentu Europejskiego 0,00 15 906,00 15 906,00 

  1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
0,00 10 924,00 10 924,00 

  1400 
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. 

a ustawy) 
0,00 4 982,00 4 982,00 

855   Rodzina 5 606 000,00 239,00 5 606 239,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 0,00 239,00 239,00 

  1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
0,00 239,00 239,00 

Razem: 5 628 734,00 16 145,00 5 644 879,00 

          

Ogółem: 
Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

27 768 787,00 628 060,00 28 396 847,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 2917



          

Na w/w wydatki składają się:      

Podział wydatków Plan na 2019 r. 

1. 2. 

1. Wydatki bieżące 21 664 605,00 

1) wydatki jednostek budżetowych 14 235 753,00 

w tym:  

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 8 862 000,00 

b) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 537 753,00 

2) dotacje na zadania bieżące 705 013,00 

3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 6 336 025,00 

4) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 250 814,00 

5) wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez jednostkę samorządu terytorialnego, przypadające do 

spłaty w danym roku budżetowym 
0,00 

6) wydatki na obsługę długu 137 000,00 

2. Wydatki majątkowe 6 732 242,00 

1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 6 732 242,00 

w tym:   

a) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 5 402 942,00 

2) zakup i objęcie akcji i udziałów 0,00 

3) wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 12 – Poz. 2917



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr V/42/2019 

Rady Gminy Brańsk 

z dnia 30 kwietnia 2019 r. 

Objaśnienia zmian w budżecie Gminy Brańsk 

Do załącznika Nr 1 

 W dz. 758 – Różne rozliczenia, rozdz. 75801 – Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie pisma Ministerstwa Finansów zmniejszono subwencję ogólną 

z budżetu państwa o kwotę 684 626,00 zł. 

 W dz. 801 – Oświata i wychowanie, rozdz. 80101 – Szkoły Podstawowe § 2030 na podstawie pisma 

Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku zwiększono dotację celową otrzymywaną z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań bieżących o kwotę 2 480,00 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie 

zakupu książek do bibliotek szkolnych, rozdz. 80195 – Pozostała działalność w § 2700 zwiększono dotację 

w ramach projektu „Kompetencje cyfrowe droga do sukcesu” o kwotę 149 520,00 zł. 

 W dz. 852 – Pomoc społeczna, rozdz. 85230 – Pomoc w zakresie dożywiania na podstawie pisma 

Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku zmniejszono dotację celową otrzymywaną z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin o kwotę 1 191,00 zł. 

 W dz. 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdz. 85415 – Pomoc materialna dla uczniów 

o charakterze socjalnym na podstawie pisma Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku 

zwiększono dotację celową otrzymywaną z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

o kwotę 18 158,00 zł. 

 W dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdz. 92109 – Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby w § 6207 zwiększono dochody z tytułu refundacji wydatków poniesionych w poprzednim 

roku na realizację zadania „Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Załuskie Koronne” o kwotę 

204 417,00 zł. 

 W dz. 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa, rozdz. 75113 – Wybory do Parlamentu Europejskiego w § 2010 na podstawie pisma 

Krajowego Biura Wyborczego, Delegatura w Białymstoku zwiększono dotację celową otrzymywaną z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

ustawami o kwotę 15 906,00 zł, z przeznaczeniem na finansowanie zadań związanych z przygotowaniem 

i przeprowadzeniem wyborów posłów do Parlamentu Europejskiego. 

 W dz. 855 – Rodzina, rozdz. 85503 – Karta Dużej Rodziny w § 2010 na podstawie pisma 

Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku zwiększono dotację celową otrzymywaną z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom 

ustawami o kwotę 239,00 zł. 

Do załącznika Nr 2 

 W dz. 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdz. 01095 – pozostała działalność zwiększono wydatki na 

odłów i utrzymanie bezdomnych zwierząt w schronisku o kwotę 6 200,00 zł. 

 W dz. 400 – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę, rozdz. 40001 – 

Dostarczanie ciepła zwiększono wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę 1 156,00 zł. 

 W rozdz. 40002 – Dostarczanie wody zwiększono wydatki związane z usuwaniem awarii sieci 

wodociągowej o kwotę 13 150,00 zł. 

 W dz. 750 – Administracja publiczna, rozdz. 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) zwiększono wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę 10 627,00 zł. 

 W rozdz. 75095 – Pozostała działalność zwiększono wydatki na wynagrodzenie z tytułu sprawdzania 

ulg inwestycyjnych o kwotę 1 000,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 13 – Poz. 2917



 W dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdz. 75405 – Komendy 

powiatowe Policji zwiększono wydatki na dofinansowanie zakupu 3 oznakowanych pojazdów na wyposażenie 

Komendy Powiatowej Policji w Bielsku Podlaskim o kwotę 11 300,00 zł. 

 W rozdz. 75412 – Ochotnicze straże pożarne zmniejszono wydatki na zakup wyposażenia p-poż. dla 

jednostek OSP o kwotę 11 300,00 zł, zwiększono wydatki na opracowanie dokumentacji na budowę remizy 

OSP w Domanowie o kwotę 10 000,00 zł, oraz zwiększono wydatki na dofinansowanie zakupu samochodu 

ratowniczo- gaśniczego dla jednostki OSP w Mniu o kwotę 300 000,00 zł. 

 W dz. 757 – Obsługa długu publicznego, rozdz. 75702 – Obsługa papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego zwiększono wydatki o kwotę 82 000,00 zł. 

 W dz. 801 – Oświata i wychowanie, wyodrębniono wydatki na realizację zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych w  

kwocie 192 785,00 zł. 

 W rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe  zwiększono wydatki związane z realizacją zadań statutowych 

o kwotę 2 480,00 zł. 

 W rozdz. 80113 – Dowożenie uczniów do szkół zwiększono wydatki na refundację kosztów dowozu 

uczniów niepełnosprawnych do szkół o kwotę 2 617,00 zł. 

 W rozdz. 80143 – Jednostki pomocnicze szkolnictwa zmniejszono wydatki na zakup mebli o kwotę 

10 000,00 zł. 

 W rozdz. 80195 – Pozostała działalność zwiększono wydatki związane z realizacją projektu 

„Kompetencje cyfrowe droga do sukcesu” o kwotę 149 520,00 zł. 

 W dz. 851 – Ochrona zdrowia, rozdz. 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi zwiększono 

wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę 26 548,00 zł. 

 W dz. 852 – Pomoc społeczna, rozdz. 85230 – Pomoc w zakresie dożywiania zmniejszono wydatki 

na świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę 1 191,00 zł. 

 W dz. 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdz. 85415 – Pomoc materialna dla uczniów 

o charakterze socjalnym zwiększono wydatki na stypendia szkolne o kwotę   27 158,00 zł. 

 W dz. 855 – Rodzina, rozdz. 85502 – Rodzina zwiększono wydatki na wynagrodzenia o kwotę 

10 000,00 zł. 

 W dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdz. 90002 – Gospodarka 

odpadami komunalnymi zmniejszono wydatki na usuwanie azbestu i wyrobów zawierających azbest o kwotę 

6 200,00 zł. 

 W dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdz. 92109 – Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby zmniejszono dotacje na zadania bieżące o kwotę 6 000,00 zł. 

 W rozdz. 92127 – Działalność dotycząca miejsc pamięci narodowej oraz ochrony pamięci walki 

i męczeństwa zmniejszono wydatki na remont pomnika w Pruszance Starej o kwotę 13 150,00 zł. 

 W rozdz. 92195 – Pozostała działalność zmniejszono wydatki na zakup energii o kwotę 2 000,00 zł 

i zwiększono dotacje na zadania bieżące o kwotę 8 000,00 zł. 

 W dz. 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa, rozdz. 75113 – Wybory Parlamentu Europejskiego zwiększono wydatki na realizację zadań 

statutowych o kwotę 10 924,00 zł i wydatki na wynagrodzenia o kwotę 4 982,00 zł. 

 W dz. 855 Rodzina, rozdz. 85503 – Karta Dużej Rodziny zwiększono wydatki związane z realizacją 

zdań statutowych o kwotę 239,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 14 – Poz. 2917



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr V/42/2019 

Rady Gminy Brańsk 

z dnia 30 kwietnia 2019 r. 

Limit wydatków na zadania majątkowe realizowane w roku 2019 

Dział Rozdział Grupa § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 4 218 408,00 0,00 4 218 408,00 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 4 218 408,00 0,00 4 218 408,00 

  1601 

Inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy 

finansowane środkami,  o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 uofp 

1 999 999,00 0,00 1 999 999,00 

  

 

Budowa/ Przebudowa stacji uzdatniania wody 

w Brzeźnicy 
1 116 018,00 0,00 1 116 018,00 

  
Budowa/ Przebudowa stacji uzdatniania wody 

w Domanowie 
883 981,00 0,00 883 981,00 

  1602 

Współfinansowanie inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych ponoszonych ze środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 uofp 

2 218 409,00 0,00 2 218 409,00 

   
Budowa/ Przebudowa stacji uzdatniania wody 

w Brzeźnicy 
1 359 480,00 0,00 1 359 480,00 

   
Budowa/ Przebudowa stacji uzdatniania wody 

w Domanowie 
858 929,00 0,00 858 929,00 

400   
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 

gaz i wodę 
1 184 534,00 0,00 1 184 534,00 

 40002  Dostarczanie wody 1 184 534,00 0,00 1 184 534,00 

  1601 

Inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy 

finansowane środkami,  o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 uofp 

912 596,00 0,00 912 596,00 

   
Instalacje OZE dla gospodarstw domowych w Gminie 

Brańsk 
912 596,00 0,00 912 596,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 15 – Poz. 2917



  1602 

Współfinansowanie inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych ponoszonych ze środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 uofp 

271 938,00 0,00 271 938,00 

   
Instalacje OZE dla gospodarstw domowych w Gminie 

Brańsk 
271 938,00 0,00 271 938,00 

600   Transport i łączność 400 000,00 0,00 400 000,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 400 000,00 0,00 400 000,00 

  1610 
Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje 

i zakupy inwestycyjne 
400 000,00 0,00 400 000,00 

   Budowa i modernizacja dróg powiatowych  400 000,00 0,00 400 000,00 

750   Administracja publiczna 48 000,00 0,00 48 000,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 48 000,00 0,00 48 000,00 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne 48 000,00 0,00 48 000,00 

   
Zakup sprzętu informatycznego wraz 

z oprogramowaniem 
48 000,00 0,00 48 000,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
0,00 321 300,00 321 300,00 

 75405  Komendy powiatowe Policji 0,00 11 300,00 11 300,00 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 11 300,00 11 300,00 

   

Dofinansowanie zakupu trzech oznakowanych 

pojazdów na wyposażenie Komendy Powiatowej Policji 

w Bielsku Podlaskim 

0,00 11 300,00 11 300,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 310 000,00 310 000,00 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 10 000,00 10 000,00 

   Budowa remizy OSP w Domanowie  0,00 10 000,00 10 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 16 – Poz. 2917



  1610 
Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje 

i zakupy inwestycyjne 
0,00 300 000,00 300 000,00 

   
Dofinansowanie zakupu samochodu ratowniczo- 

gaśniczego dla jednostki OSP w Mniu 
0,00 300 000,00 300 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 530 000,00 20 000,00 550 000,00 

 90095  Pozostała działalność 530 000,00 20 000,00 550 000,00 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne 530 000,00 20 000,00 550 000,00 

   zakup zagęszczarek do układania chodników 30 000,00 -30 000,00 0,00 

   zakup samochodu dostawczego "Brygadówki" 0,00 50 000,00 50 000,00 

   
Zakup węzła do produkcji betonu i maszyn do 

konserwacji i budowy dróg  
500 000,00 0,00 500 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 10 000,00 10 000,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 10 000,00 10 000,00 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 10 000,00 10 000,00 

   
Wykonanie dokumentacji projektowej na budowę 

świetlicy wiejskiej w miejscowości Pietraszki  
0,00 10 000,00 10 000,00 

Razem    6 380 942,00 351 300,00 6 732 242,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 17 – Poz. 2917



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr V/42/2019 

Rady Gminy Brańsk 

z dnia 30 kwietnia 2019 r. 

Wykaz dotacji w 2019 r. 

Dotacje 

Dla jednostek sektora finansów publicznych Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

L.p. Podmiot dotowany Celowa Podmiotowa Przedmiotowa L.p. Nazwa zad. lub podm. dot Celowa Podmiotowa Przedmiotowa 

1 

Gminny Ośrodek 

Upowszechniania 

Kultury w Kalnicy 

 
463 503,00 

 1 

Zorganizowanie wypoczynku 

letniego dla dzieci z rodzin 

patologicznych 

20 000,00   

8 000,00 

2 
Gminna Biblioteka 

Publiczna w Kalnicy 
 174 700,00  2 Zadania z zakresu sportu 18 910,00   

3 Gmina Wyszki 
5 000,00 

       

5 000,00 

4 

Związek Gmin 

Wiejskich Województwa 

Podlaskiego 

 9 900,00       

5 Powiat bielski 400 000,00        

5.1 

Przebudowa drogi 

powiatowej Nr 1698B 

ulica w m. Spieszyn 

400 000,00        

6.  Jednostka OSP w Mniu 300 000,00        

Razem: 710 000,00 656 103,00 0,00 Razem: 38 910,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 18 – Poz. 2917



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr V/42/2019 

Rady Gminy Brańsk 

z dnia 30 kwietnia 2019 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2019 r. 

    w złotych 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  3 450 034,00 

1 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950 831 625,00 

2 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 952 2 618 409,00 

Rozchody ogółem:  579 412,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 579 412,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 19 – Poz. 2917


		2019-05-27T11:20:10+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




